УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 133

от 04.09.2019г.

Об утверждении порядка взаимодействия с гражданами,

аккредитованными в качестве общественных наблюдателей

при проведении всероссийской олимпиады школьников, государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Ивантеевском районе

На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от

18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», от 25 декабря 2013 г. N 1394 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», приказа управления образованием администрации

Ивантеевского муниципального района № 154 от 04.09.2018г,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить должностное лицо, ответственное за приѐм и регистрацию

заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей:

- при проведении всероссийской олимпиады школьников Бирюкову Е.А., методиста

МУ «РЦ УО»;

- при проведении региональных проверочных работ по математике в 9 классе,

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах Тюркину И.П., методиста

МУ «РЦ УО»;

- при проведении итогового сочинения в 11 классах Мазалеву О.С., методиста МУ

«РЦ УО»;

2. Методисту МУ «РЦ УО» Бирюковой Е.А.:

- обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве

общественного наблюдателя при проведении всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших заявления на

аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении всероссийской

олимпиады школьников в ГАУ Саратовской области «Региональный центр оценки

качества образования» по форме, им установленной;
3. Методисту МУ «РЦ УО» Тюркиной И.П.:

garantf1://70475694.0/
garantf1://70475694.0/

- обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве

общественного наблюдателя при проведении региональных проверочных работ по

математике в 9 классе и  итогового собеседования по русскому языку в 9 классе;

- обеспечить выдачу удостоверений общественного наблюдателя при проведении

региональных проверочных работ по математике в 9 классе и  итогового

собеседования по русскому языку в 9 классе;

4. Методисту МУ «РЦ УО» Мазалевой О.С.:

- обеспечить прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве

общественного наблюдателя при проведении итогового сочинения в 11 классе;

- обеспечить выдачу удостоверений общественного наблюдателя при проведении

итогового сочинения в 11 классе;

5. При организации аккредитации в качестве общественных наблюдателей при

проведении всероссийской олимпиады школьников, государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и  среднего общего

образования основываться на приказ управления образованием администрации

Ивантеевского муниципального района №154 от 04.09.2018г.

6.Руководителям общеобразовательных учреждений района:

- разместить данную информацию на официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 10 сентября;

- обеспечить информирование родительской общественности о Порядке

аккредитации граждан в качестве общественного наблюдателя  при проведении

всероссийской олимпиады школьников, региональных проверочных работ по

математике  в 9 классе и  итогового собеседования по русскому языку в 9 классах,

итогового сочинения (изложения).

11. Специалисту УО Мазалевой О.С. разместить данный приказ на сайте

Управления образованием с целью информирования населения о Порядке

аккредитации граждан в качестве общественного наблюдателя.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ «РЦ

УО» Гладилову О.А.

Начальник управления образованием                                     В.А. Козлова

С приказом ознакомлена                                                      О.А. Гладилова